
D.D. n. 03/2025 
 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

Assessorato Regionale dell’Economia 
 

Struttura Tecnica di Supporto al Collegio dei 

Revisori dei conti per la Regione Siciliana 
 

                     

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 
 
VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana. 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione 
Siciliana approvato con D.P. Reg 28 febbraio 1979, n.70. 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”. 

VISTA l’art. 6 della legge regionale 22 gennaio 2021, n. 1 che ha istituito il Collegio dei Revisori dei 
conti per la Regione Siciliana e l’elenco regionale dei Revisori dei conti, ai sensi dell’art. 3, 
comma 3, del decreto legislativo 27 dicembre 2019, n. 158. 

VISTO in particolare il comma 13 del sopracitato art. 6 della legge regionale 22 gennaio 2021, n. 1 che 
ha previsto che, “per lo svolgimento della propria attività il Collegio si avvale di una struttura di 
dimensione intermedia con funzioni di supporto tecnico-amministrativo, che opera a livello 
regionale alle dirette dipendenze dell’Assessore Regionale per l’Economia”. 

VISTO il D.P.Reg. n 9 del 5 aprile 2022 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 
16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai 
sensi all'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”. 

VISTO il D.A. n. 17/2024 del 19.02.2024 con il quale l’Assessore Regionale per l’Economia, On.le Avv. 
Marco Falcone, ha approvato il contratto individuale di lavoro del Dott. Pietro Sciortino, Dirigente 
di III fascia, individuato quale Responsabile della “Struttura Tecnica di supporto al Collegio dei 
Revisori dei conti per la Regione Siciliana”. 

VISTO il D.P. Reg. n. 389/Area 1^ SG del 22 luglio 2024 con il quale il Presidente della Regione ha 
nominato il Prof. Avv. Alessandro Dagnino Assessore Regionale con preposizione 
all’Assessorato Regionale dell’Economia. 

VISTO il D.A. n. 76/2024 del 09.10.2024 che ha modificato il D.A. n. 9/2023 del 02.03.2023, con il quale 
in conformità a quanto statuito dall’art. 6, comma 13 della legge regionale 22 gennaio 2021, n. 
1, è stato aggiornato la costituzione del personale del comparto non dirigenziale assegnato alla 
Struttura tecnica di supporto al Collegio dei Revisori dei conti per la Regione Siciliana. 

VISTO il Titolo V Capo I – art. 70 e sgg. sino al 74, del Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del 
Comparto non Dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti di cui all’art. 1 della legge 
regionale 15 Maggio 2000, n. 10 - Triennio Giuridico ed Economico 2019 – 2021, siglato in data 



9 dicembre 2024. 

VISTA la legge 22 maggio 2017, n. 81 e s.m.i. recante “Misure per la tutela del lavoro autonomo non 
imprenditoriale e misure volte a favorire l’articolazione flessibile nei tempi e nei luoghi del lavoro 
subordinato”. 

VISTO il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 29 dicembre 2023. 

CONSIDERATO che il dipendente Ferruccio Ferruggia, in servizio presso la Struttura Tecnica di supporto al 
Collegio dei Revisori dei conti per la Regione Siciliana con la qualifica di Funzionario Direttivo, 
ha richiesto con istanza prot. n. 1514/2025 del 20.10.2025 di essere autorizzato un giorno alla 
settimana, a svolgere la prestazione lavorativa in modalità “lavoro agile” (smart working). 

RITENUTO, in conseguenza di quanto sopra, di dover procedere all’approvazione dell’accordo individuale 
sottoscritto in data 30.10.2025, tra il Dirigente Responsabile, Dott. Pietro Sciortino, della 
“Struttura Tecnica di supporto al Collegio dei Revisori dei conti per la Regione Siciliana” e il 
dipendente Ferruccio Ferruggia, Funzionario direttivo assegnato alla stessa Struttura, per lo 
svolgimento di un giorno alla settimana, della prestazione lavorativa in modalità “lavoro 
agile” (smart working). 

 
           D E C R E T A 
 
Per le ragioni esposte in premessa,  
 
è approvato l’Accordo individuale relativo alle modalità di effettuazione della prestazione lavorativa per un 

giorno alla settimana in modalità di “lavoro agile” (smart working), stipulato in data 30.10.2025 tra il Dirigente 

Responsabile, Dott. Pietro Sciortino, della “Struttura Tecnica di supporto al Collegio dei Revisori dei conti per 

la Regione Siciliana” e il dipendente Ferruccio Ferruggia, Funzionario direttivo assegnato alla stessa Struttura. 

 

 
Il presente decreto è pubblicato ai sensi dell’art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 2 e s.m.i. 
 
 
Palermo lì, 30.10.2025 
 
 
 
             

        Il Dirigente Responsabile  

   (Dott.Pietro Sciortino) 


		2025-10-30T17:34:38+0100
	PIETRO SCIORTINO




